PAGE
2

Главе Мытищинского муниципального района

   Вх. № 632  от 28.04.2008г.                     Азарову В.С.
Главе городского поселения Мытищи

Казакову А.М.
                                                                  ---------------------------------------------------

От инициативной группы дольщиков строительства домов 58 и 59

в  мкр. 36 г. Мытищи

Уважаемый Виктор Сергеевич!

Уважаемый Александр Михайлович!

Анализируя в очередной раз положение дел с организацией строительства домов 58 и 59 имеем следующую картину:

1. Дополнительное соглашение к Инвестконтракту  №117Д (определяющее обязанности и ответственность сторон) было подписано в октябре 2007 года. Но за истекшие полгода с момента подписания этого документа мало что изменилось. До настоящего времени Застройщику не выданы техусловия по электросетям. На общем собрании участников долевого строительства (которое проходило 12.04.2008г.) говорилось о том, что из-за отсутствия техусловий приостановлены проектные работы. Прошло уже 2 недели с момента собрания, но ничего не изменилось, - техусловия по прежнему не выдаются Застройщику. А между тем 1-й этап работ, предусматривающий получение разрешения на строительство, должен завершиться через 9 месяцев с момента подписания Допсоглашения (6 месяцев уже прошло!)

2. Инвестором подготовлены и переданы в Администрацию списки участников долевого строительства домов 58 и 59. На собрании 12.04.2008г. Заместитель главы администрации Мытищинского муниципального района Тюлюбаев В.Г. дал критическую оценку этим спискам, заявив, что они не несут полноценную информацию, и что Инвестору надлежит их переделать.  Насколько нам известно, после этого собрания Инвестор с целью подтверждения достоверности списков передал в Администрацию все документы, полученные им в ходе сверки участников долевого строительства. И вновь тишина и неопределенность ситуации. Устраивает Администрацию вариант с получением последнего пакета документов или нет? Что необходимо, чтобы списки начали подписываться? Дополнительно сообщаем Вам, что у дольщиков нет возражений против той формы списков, которая была представлена в Администрацию, -  в них отображена основная информация: ФИО каждого дольщика и площадь причитающейся ему квартиры.
3. На том же собрании 12.04.2008г. было сообщено о том, что ГУТА, сохраняя свои замыслы добиться прав на землю под домами 58 и 59, вышла на инициативную группу с целью переманить дольщиков на свою сторону!!!  По этому поводу было высказано обращение в адрес Администрации с просьбой вмешаться с целью исключить подобные провокационные действия со стороны ГУТЫ. - Сделано ли что-либо в этом плане?
Нам также стало известно, что ООО «Возрождение» (структура ГУТЫ) подало апелляционную жалобу на решение Арбитражного суда Московской области, отклонившего их иск. – Это значит, предстоит очередной виток хождений по судам? Просим Вас, Администрацию района и Администрацию городского поселения Мытищи принять участие в заседании Апелляционного суда, которое состоится 13 мая 2008г.
Как Вы сами видите из всего изложенного, время идет, а вопросы почему-то  не решаются. Хотелось бы узнать, в чем кроется здесь причина. Что мешает оперативной работе по исполнению принятых решений? Почему нет надлежащего взаимодействия между Администрацией и Инвестором?

Надеемся получить от Вас исчерпывающую информацию по всем этим  вопросам.
По поручению инициативной группы,

Председатель инициативной группы                                               Юрков В.К.

                      28.04.2008г.
зарегистрирован по адресу:   141407, Московская область,  г. Химки, ул. Бабакина, д.7, кв. 41

 конт. тел. 8.917-505-7459
PAGE
2